CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ TB          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CĐ TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  116/HD-CĐYT                           Thái bình, ngày 25 tháng 11 năm 2016
HƯỚNG DẪN
TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG NĂM 2016
Kính gửi:      Các tổ công đoàn trực thuộc
 Căn cứ Luật thi đua khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 1564/QĐ-TLĐ ngày 24/12/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy chế khen thưởng của tổ chức công đoàn;

Căn cứ Hướng dẫn số 128/HD-CĐYT ngày 07/11/2016 của Ban thường vụ Công đoàn ngành Y tế Thái Bình về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2016;
Ban chấp hành Công đoàn Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình hướng dẫn tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2016 và đăng ký danh hiệu thi đua năm 2017, nội dung cụ thể như sau:

1- Danh hiệu cá nhân:

1.1. Đoàn viên Công đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ:

 + Thực hiện xuất sắc các nhiệm vụ của đoàn viên công đoàn theo điều lệ Công đoàn Việt Nam.

+ Đạt danh hiệu Lao động Tiên tiến trở lên.

1.2. Đoàn viên Công đoàn hoàn thành nhiệm vụ:

Hoàn thành các nhiệm vụ của đoàn viên Công đoàn theo điều lệ Công đoàn Việt Nam.

1.3. Đoàn viên Công đoàn không hoàn thành nhiệm vụ.

Không hoàn thành các nhiệm vụ của đoàn viên Công đoàn theo điều lệ Công đoàn Việt Nam.

2- Danh hiệu tập thể:

  2.1. Tổ công đoàn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ:

 + Giữ vững sinh hoạt, nội bộ đoàn kết, giúp nhau khi gặp khó khăn; không có đoàn viên vi phạm pháp luật, thực hiện đúng các chế độ chính sách của nhà nước, các quy định của đơn vị, cơ quan.

+ Thực hiện tốt chức năng bảo vệ quyền lợi, lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên và người lao động.

+ Đạt danh hiệu Tập thể lao động Tiên tiến trở lên.

  2.2. Tổ công đoàn hoàn thành nhiệm vụ: Đã hoàn thành các nhiệm vụ theo điều lệ Công đoàn Việt Nam và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của BCH Công đoàn Trường.

  2.3. Tổ công đoàn không hoàn thành nhiệm vụ: Không hoàn thành nhiệm vụ theo điều lệ Công đoàn Việt Nam và các nhiệm vụ khác theo sự phân công của BCH Công đoàn Trường

3. Khen thưởng các tập thể và cá nhân:

Đề nghị các tổ công đoàn giới thiệu tập thể, cá nhân của bộ phận mình đề nghị Công đoàn ngành Y tế Việt Nam và Công đoàn ngành Y tế Thái Bình khen thưởng (chỉ tiêu khen thưởng của công đoàn trường: 01 Bằng khen cho cá nhân, 02 Giấy khen cho tập thể, 04 Giấy khen cho cá nhân)

4- Danh hiệu Công đoàn Trường xuất sắc:

+ Thực hiện xuất sắc các nhiệm vụ của Công đoàn cơ sở theo quy định của Điều lệ công đoàn; Đạt 96/100 điểm theo xếp loại của Công đoàn ngành Y tế Thái Bình.
+ Không có tai nạn lao động và sự cố ra cháy nổ nghiêm trọng

+ Không có đoàn viên công đoàn vi phạm pháp luật bị xử lý kỷ luật từ cảnh cáo trở lên.

+ Đạt danh hiệu Tập thể lao động Tiên tiến trở lên.
Hồ sơ gửi về công đoàn trường:

- Biên bản họp xét thi đua, khen thưởng;
- Danh sách đề nghị công nhận danh hiệu thi đua, khen thưởng;
- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân (nộp sau khi có kết quả họp xét của Ban chấp hành công đoàn trường);
- Bản đăng ký các danh hiệu thi đua năm 2017;
Ban chấp hành công đoàn trường đề nghị các tổ công đoàn trực thuộc tổ chức bình xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng năm 2016 và nộp Hồ sơ về BCH Công đoàn trường trước ngày 10/12/2016 (gửi đ/c Bùi Văn Kiên – Phó chủ tịch công đoàn); Các tổ công đoàn không nộp kết quả đúng thời hạn trên coi như không có nhu cầu khen thưởng./.

Nơi nhận:

                                    TM/BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
- CĐ ngành Y tế TB ;                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu VP.                                                                                      (Đã ký)
              Bùi Văn Kiên